
kanc¢Ľíř
GINIS:Gs'. <1

"ľ 1& ' č.j.: HSAA-5-6/OBŘI-2023{' ¶,t¢:::::

CROSEUS,

' l U' SMLOUVA '"'° '°"°°"
"b-"

" o podmínkách poskytování sluŽby připo,jení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO
umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha. Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spo.jcni: |9-8]0788|/0710
ID datovC schránky: .jm9aa6.j

Za$1ol/l)e//|:': plk. lny Lud'ke/n P/"I/di/e///, ř("(li/e/e///

(,.HZS")

a

PATROL group s.r.o.
" se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava

IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kra.jským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8188
bankovní spo.jení: 19-89 1060024 7/0 l 00
ID datové schránky: g8ish42

:x/s/()upe/'7ý.' Ing Pc/]'le/// Vo/encé///, .jed/7a/e/e//1

(..PATROL")

a

BVK s.r.o,
se sídlem: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Dukelská 1455, PSČ 25001
IČO: 25088157
DIČ: CZ25088157
zapsána v obchodní re.jstřiku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48571
ID datovC schránky: yibnshd

=/s/oI/l)enŕ: M U Dr. Lea Hodinářová. .jednatel

(,.Provozovatel EPS")

l.
Předmět smlouvy

Předmělcnl smlouvy .jc stanovcni podmínck pro

a) připo.jcni ob.jektovcho zařízeni dálkovCho přenosu (..ZDP'") k elektrické požární signalizaci
(,.EPS") Pro\'ozovatc|e EPS v objektu: Bytový dům Neklanova, par. č. 222/1, k.ú. Vyšehrad
(,.objekt"") k zařízení pultu centí"alizovanC ochrany (,.PCO"') provozovaného PATROL, Lllnistěllého
a nepřetržitč obsluhovaného na kra.jskCm operačním a inforníačním středisku (,,KOPIŠ") HZS
a za.jištěni služby připo.jeni PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využiti PCO provo7.ovaného PATROL
a návazné zajišťováni výjezdu .jednotek požární ochrany (,.PO") dle požárně poplachového plánu
hl. m. Prahy"(.,sluŽba PCO HZS hl. ni. Prahy"').

]



ZE ks l J ( _ . , . ,l ,S .\ . L 9-~ A , -{ -&. - _ .,-, . .. . . ,.. ..,,. ,-.,,.......,.,, , .. ,.di W "ú? ' =: ZUJ .úl . ',,...',.' ..:..;.':: " "=:, =-:

ll.
Místa plnění

Místy plněni přcdniětu této smlouvy .jsou:

a) objekt. kde se nachází ústředna liPS a objektové zdi'.

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází zařízeni PCO.

C) dohledové centruni PA"ŕROL., kde se nachází dozorové zařízeni PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele El'S a PATROL

A. Povinnosti Provo7,ovatc|e liPS vůč.i. PATROL,

l. Napojovaný ob jekt musí být V souladu s technickýníi a organizačníl11i podmínkaíni danými
Pokynem ge1crá]ního ředitele Hasičského Láchlanného spoíu (""eské ľepub|iky č 40/2018
(,,Pokyn GŘ"), uvedenýnii v příloze č. 2 této smlouvy. včctně následu.jícich podininek:

a) LiPS musí být provozována v souladu s požárně bezpečnostllíln řešením objektu a splňovat
požadavky ČSN EN 54-12. v aktuálniní znění:

b) Oprá\'něnou osobou musí mít mstalováno objcktovc zdi' kompatibilní s provo7.ovaným
PCO u llZS a dodržovat podmínky iádiovCho p1ovo/u stanovené Českým
te|ekon1tlnikačnim úřadem:

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochranč, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 2'16/200 l Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.. .je
Provozovatel El'S povinen obstarávat a zabezpečovat požárně bezpečnostní zařízení a
udržovat.je v provozllschopnéln stavu:

d) Musí mít instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zavedcn systém generálního
klíče pro přístup .jednotky PO do všech střežených prostor ob jektu:

e) Musí mít instalováno obslužné pole pozárni ochrany (..OPPO") poblíž vstupu do ob jcktu:

f) Pokud není ústředna FPS do 10 m od vstupu do objektu, iná instalováno il]forl11ačl]i tablo.
nebo podružnou ústřednu EPS podávající .jednotcc PO informace o místě poZárľ1iho
poplachu v objektu.

2. Na připo.jovanou liPS byl zpracován pro.jckt zdp a dálc byl HZS vydán souhlas k připojeni
objektu na PCO.

3. Připo.jení tiPS prostřcdniclviln ZDP na PCO nezbavu.je Provozovatele FPS povinností
stanovených pí"ávními předpisy a norn]alivl]ín1i požadavky.

'h

4. Provozovatel El'S pInč hradí škody způsobenéjeho neodbornýl11 zásahem do objektového zdp.
Odpovědnost za ostatní škody se řídí dalšími Llstanovenín]i této smlouvy, nebo přís|ušnýnľi
právními předpisy ljpravu.iícín1i obecnou odpovědnost za škodu.

5. Provozovatel LiPS se dálc zavazu.je. že:

a) zajistí (pokud .již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného technického vybaveni
připojované LiPS a ZDP v rozsahu schváleného pro.jektu ZDP;

b) zajistí na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracuje seznam osob určených k předávání informací v pracovní a inimopracovni době
a seznámí tyto osoby se základními funkcemi ústředny EPS;

d) písemně vyrozuiní PATROL o všech ziněnách týkajících se bezprostředně provozu
připQjeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a oviivňu.iicich službu zařízení PCO:

e) bude udržovat El'S a část přisluše.jící k rozhraní ZDP v provozuscl1opnén1 stavu dle
platných předpisů a zajišt'ovat jejich maximálni spolehlivost, aby se v inaximálni miře
předcházelo nežádoucini planým poplachůni;

2



jí A -K.-M- au á. Z " l " m=w==- &G . ' '" ' "' ' ' " ' . Á

n před uzavřením této smlouvy zašle .jeden výtisk uzavřené servisní smlouvy, na zajištění
nepřetržitého servisu instalovaného ZDP, .jeho zákonných revizí a zkoušek. Servisní
smlouva musí být uzavřena s ňrmou k tornu oprávněnou po celou dobu tohoto srnluvní|1o
vztahu;

g) oznámi PATRO j., zahájeni prací nebo zásahů do systCníu. kterC by mohly způsobit signál
..POŽÁR", a po ukončcní prací a připo.jeni objcktu kc střežení provede ŕunkčni zkoušku
ZDP. Provozovatel EPS .je srozuiněn s tím, že odpovčdnost za střeženi objektu přechází
v takovém případě na nčj:

h) včas il]forlnu.je PATROL q předpokládanán i částečľľém vypnuti liPS za účelem .je.jí opravy
nebo revize a následně o .je.jim znovuuvedení do provozu. Provozovatel EPS .je srozuiněn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovém případě na něj:

i) bude provozovat EPS včetnč objcktovcho zařízeni ZDP v souladu s touto sinlouvou,
platnými právními a tcchnickýnii předpisy;

.j) bude řádnč hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto sln|ollvou:

k) po dobu režimu ..ZKUŠEBNÍ provoz" za.jisti trvalou obsluhu ústředny EPS v souladu
sČSN 73 0875 čI. 4.1'1.

B. Povinnosti PATROL vůči Provozovateli EPS
l. Po ověření instalace ZDP uvede PATROL objckt do režimu ..ZKIJŠEBNÍ PROVOZ". Režim

..ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL. Po splnění HZS stanovených
podmínek bude objekt uveden do režimu .."["RV^I_.Ý PROVOZ". v ,jehož rámci probíhá trvalé
střežcní objcktů prostřcdnict\'ín] PCO KOPIŠ llZS.

2. PATROL se dále zavazuje, že:
a) vyrozumí Provozovatele EPS, že ob jekt byl uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bude po dobu režiinu ,.TRVALÝ PROVOZ" za.jišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. m. Prahy prostředl)ictviln jnodu|ll spo.jař v illfol"lnačníl11 systému výjezd
Hasičského 7.ác]1rannCho sboru České republiky:

C) bude aktualizovat nastavení illforl]]ačniho systému výjezd Hasičského zácliranného sboru
České republiky podle z.ničn nastavení připo.jovaných El'S;

d) bude aktualizovat íldaie o střeženéni ob jektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o zniěnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejm. o zrněnu kontaktních osob, zmčny konfiguracc liPS, změny názvů a rozsahu
chl'áněllých prostor apod.):

3. PATROL bude používat |1on1o|ogova]lý PCO. odpovída,jici platným právním a technickýni ,
předpisům.

4. PATROL ncpřcbírá hinotnou ani .jinou odpovčdnost za chránčný ma.jetek Pi"ovozovatele EPS,
včetně liPS v objektu. PNŕROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, selháním
zařízení ncbo přcnosovCho prostředí.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

l. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za tcchnickC připo.jení střcžené EPS objektu na PCO
a zaiišt'ování připojení v režiniu ,.ZK(JŠEBNĹ PROVOZ" nebo režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"
smluvní cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíČnČ (..cena sluŽby poskytované PATROL").

Cena služby poskytované PATROL bude faktui"ována mčsičnč zpčtně na základě vystavené
faktury -- daňového dokladu. Variabilním symbo ÍCl11 .je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k posledním u dni v mčsici. Doba splatnosti faktury Činí 30 dní.

Na daňován dokladu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy a výše uvedená splatnost.

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne měsíce nás|edll.iíciho po
mčsici, vc ktcrCm byla tato smlouva uzavřena.

3



Sa - —.—= ·— · = ma ., -.......-, -. .- " " ' . . . . .= . -. " .. . . . . . - ." : .. ' m ' "" "' "" ""' "" " ' U ' '" "" ' ' ' "'

2. Smluvní strany se výslovně dohodly. že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PA"řROL podle této smlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto L!jedl1áni se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného ujednáni
do.jde vždy od následu.iicího měsíce poté. co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlcni za nedodrženi terl11il]u splatnosti fakturv činí 0,02 % z netihrazcnC částkv za
e U

každý den prodlení od ukonče[1i data splatnosti faktury.

'l. Fakturační adresa Provozovatele llPS:

BVK s.r.o., sc sídlem B randýs nad Labem - Stará Boleslav, Dukelská 1'155, PSČ 25001,

IČO: 25088157, DIČ: CZ25088157

5. Faktury vystavené PATROL 111LlSĹ obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. .P.ovinnosti Provozovatele EPS vůči HZS
l. Ústředna připojené liPS v režimu ,.TRVALÝ PROVOZ" neniusí být trvale obsluhována; musí

však být trvale obsluhována alespoň dvčma proško|enýlni osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky. poruchy. výpad ku. opravy, kontroly. sc rvisu, revize a 1]Llceného odstavení připqjcné
El'S, ZDI' nebo PCO.

Provozovatel El'S odpovídá za střeZeni objektu a za provoz připojené liPS po dobu zkoušky.
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připo.jené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovatel LiPS splnil všeobecné a technické podmínky pro připo.jení na službu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připo.jené El'S musí být uložena dokllmentace vypracovaná
podle ČI. 4.6.5 písm. C) ČSN 73 0875. která Lll11ožnĹ zasahu.iíci.iedl1otce HZS. případně obsluze
ústředny FPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z inforniací na disple.ji ústředny
El'S, resp. na základě úda.jů přenášených ZDP.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb.. o požární prevenci, ve znční pozdějších
předpisů. 111l1sĺ mít Provozovatel EPS smluvně za.jištěno prováděni periodických kontrol
a zákonných revizi veškerých v objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařízeni, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušným oprávněnítn.

5. Připo.jeni EPS pl"ostřednictvíln ZDP na PCO nezba\'l!ie Provozovatele liPS povinnosti
stanovených právními předpisy a nol1nativníl11i požadavky. '

6. Provozovatel FPS se dále zavazuje. že:

a) poskytnc informace související s provedeníni hasebního zásahu --- schéinatické plánky
střežených prostor s vyzl]ačenim hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množství a složeni uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň .jeden z pracovníků uvedených v příloze č. I této smlouvy dostavil do
30 niinut od vyroz.umční do objektu. aby mu mohl být velitelem zásahu objekt předán:

C) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru:

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připojené EPS, ZDI' nebo PCO zajistí trvalou obsluhu ústředny EPS;

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykání vstupních dveří, přístupů k uzávěrům médií,
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči EPS (generálni klič):

n uinožní .jednotkám PO přistup do objektu za účelem provedeni zásahu. případně kontroly
objektu po ohlášeni stavu ..VŠlíOBECNÝ POPLACH", a to odblokováním kličovCho

'l

i



,,,.' '-.' ' " , '. ' ' ': ' .' ". . ,." :a . " . . ' . :" ";, ? 'Z" " " "% " '" " " aä =mä Ň"' U" " "_-ŠM. " " U " " í' " ' " Ľ U .Á & """ .

F
S'

Ĺ ·,

rvp}

¢> "C'"

i

ti"ezoru požární ochrany a použitiin generálního klíče, .jenž ,je v klíčován trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z pi"odleM nebo v případě nefunkčnosti klíčovCho trezoru .je jednotka
HZS oprávnčna použit násilný vstup do všech prostor střcženCho objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V tčchto případech odpovčdnost za připadnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to. zda ke škodě došlo při požárníni zásahu či planém
poplachu.

7, technických nebo ol"ga]]izačníc|] důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ

g) svým konáním nebude opakovanč vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zaháieníl]] činností na objektu, které mohou
vyvolat stav poplach nebo porucha FPS, učiní preventivní opatřeni k .je.jich z.amezení;

h) bude řádnč hradit faktury oprávnčně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto sln|ouvou (úhrada .jednorázo\'Ých nákladů při připo jení, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů na vý'jczd \"' případě planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli liPS
l. Při při.jeti stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" z.a.jisti obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vysláni

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle poŽárního poplachového plánu kraje.

Předurčcnýíni .jcdnotkami PO. ktcrC budou zasaliovat podle požárního poplachového pIánu
kraje na signál ,.VŠEOBECNÝ ['()PL/\CF1" z. liPS v objektu připo.jené na pco..jsou .jednotky
PO HZS.

2. Po každCm vstupu předurčených jednotek PO do střeženCho objektu předá.jednotka objekt před
.jeho uzavřením zástupci Provozovatele EPS. Předání objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od vyrozlll11čl1i kontaktních osob objektu. Pokud není z .jakchokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, má právo objekt za sebou uzainknout a bez dalšího
ho opust]t.

3. V případě |11in]oprovozního stavu klíčového trezoru požární ochrany ,je předurčená jednotka PO
oprávněna použít náhradní prostředky k překonáni uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávčrůni médií, dveří na zásahových cestách nebo u7.anlčených dveří do prostorů střežených
připo.jenou El'S.

C. CenovC podt,ninky a úhrada za služby poskytoyanC Provozovateli EPS .ze strany r!zs

l. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této snilouvy s111|Llvní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení FPS napo.jenCho objektu (,.cena sluŽby poskytované HZS"). Střežení .je
prováděno v režimu 24/7/365 prostřednictvíin KOPIŠ. Uvcdcná částka .je stanovena ceníkem

-vydanýin MV - gcncl"á|nil11 řcditelstvím HZS ČR dle Pokynu GR.

Provozovatel EPS .je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury ,
(daňového dokladu), vystavené HZS vždy ne.jdéle do 10. dne příslušného kalendářního čtvrtletí
(tj. ne.jdéle vždy do 10. ledna za l. čtvrtletí, 10. dubna za It. čtvrtletí, 10. července za III. čtvl1|etí
a 10. října za lV. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
prostřednictvím datové schránky a není-li zřízena, prostřednictvítn provozovatele poštovních
služeb na adresu sídla Provozovatele liPS uvedeného v záhlaví tCtO smlouvy. Na faktuře bude
uvedeno označcni objektu: Bytový dům Neklanova, par. č. 222/1, k.ú. Vyšehrad. Splatnost
faktury.je 21 dni ode dne doručeni.

V případě, že trvalé střeženi bude zahájeno v průběhu kalendářního čtvrtletí, .je Provozovatel
LPS povinen uhradit částku ve výši odpovidaiící poiněrné části počtu kalendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS ,jcdnorázovou platbu 21.591 KČ za připo.jeni EPS z objektu
Provozovatele liPS prostřednictvím ZDP na zařízení PCO KOPIŠ (náklady HZS spo.jené
s uvedením objektu do pj"o\'ozl1 dlc.jcdnotnCho ccníku vydaného MV-- generálním ředitelstvím
HZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba budc součásti první faktury vystavcnC ze strany HZS dle této
smlouvy.

5



l r , == :" "S? ...4 " ' " "' " " " ' " " " :

3. Provozovatel El'S zaplatí HZS .jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připo.jeni objektu
po změně EPS, které si vyžádá činnosti HZS spo.jené s konfiguraci liPS, režin]en1 ,,ZKUŠEBNÍ
PROVOZ'", prohlídkou objektu, posouzeni projektové dokul]1entace El'S a ověření stanovených
požadavků apod. výše uvedená zíněna technických podmínek pro provedení EPS bude
předmětein dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktury. ktei"á bude vystavena ze
strany HZS po uzavřeni předínčtného dodatku k této smlouvě.

4. V případě planého poplachu ma.jícího příčinu na straně Provozovatele EPS se Provozovatel EPS
zavazu.je zaplatit HZS za každý uskutečl]ěl'ý výjezd požární .jednotky k ]1asebľlílnu zásahu
částku dle.jednotného ceníku vydaného MV - ge|]el"á|nin1 řcditelstvim HZS ČR dle Pokynu GŘ
ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktury. která bude vystavena
zpravidla k pos|edl1ílnu dni v měsíci.

5. VeškerC ceny služeb HZS .jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozích odstavcích tohoto Článku vychází z .jednotného ceníku za poskytováni služeb
souviscjícich s připo.iellím liPS na l'CO vydaného MV ---- Generálníni ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v době uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS písenině
oznámí Provozovateli EPS změnu výše cen služeb sjednaných v této smlouvě a datum í]činľ1osti
této změny, a to ne.jpozději 30 dnů před účinnosti této změny. Nevyjádří-li se Provo7ovate| EPS
ke změně cen ])ejpoz-ději do data .její a\'izo\'a|1C účinnosti, pro.jevu.je tím konkludentně svou vůli
být ziněnou cen vázán (tj. O 7.111Čllě cen služeb nebude sl11luvnín)i stranami uzavírán dodatek
k této smlouvč). Nebude-li však Provozovatel tiPS se zinčnou cen služeb souh1asit,.je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s ČI. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovčdni lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, ti. schválené oběma smluvními stranami.

6. Úrok z prodlení za nedodržení terminu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončeni data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy .jc Provozovatel liPS povinen uhradit HZS
sn]lLlvllí pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušeni povinnosti stanovených v ČI. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

8. Fakturační adresa Provozovatele El'S: BVK s.r.o., se sídlem Brandýs nad Labeni - Stará
Boleslav, Dukelská 1455. PSČ 25001, IČO: 25088157, DIČ: CZ25088157

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

3. Změna .je účinná dnem 11ás]edujiciln po dni ,jejího doručení. není-li v oznáineni uvedeno pozdější
datum.

'Ĺ

6



'é . s :mäa'

,'í

r
J

VI.
Doba trvání a ukončeni smluvního pomčru

l. Tato snilouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze sln|uvníeh stran .je oprávnčna tuto sinlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
výpovědní doba činí 3 mčsice a počíná běžet l. dnem měsíce, kteí"ý následu.je po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze s111|Llvnich stran. výpověď' se podává v písemné formě zbývajícím
dvěma sln]uvniln stranáin, a to způsobeni, při.jehož využití bude strana podávající výpověď' schopna
identifikovat přesné datum doručení výpovčdi poslední ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodeikou, osobně apod.). O tomto datu smluvní strana podávajkí výpověď'
bezprostředně poté, co se .je.j dozvi, informu.je ostatní smluvní strany, a to prostřednictvím
doporučené pošty a současnč c-inaikm l e-mailové adresy předmětné smluvní strany uvedenC v ČI.
V odst. 2 smlouvy na e-mal lové adresy ostatních sniluvních stran uvedené v témže ustanoveni
smlouvy.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavírání
takové dohody .jc shodný s postupcin pro Llza\"iráni této smlouvy (viz a. VII odst. l smlouvy).

'l. Pro vyloučeni pochybností. k ukončeni St11k)ll\} dochází vždv' vůči všem srnluvníin stranám, a to
evůči všem sln]uvllí]]1 stranám kc s|1od]]én1t| okamžiku.

5. Do l O dnů od ukončeni sinlouvy za.jistí PA1"ROL odpo.jcní Provozovatele EPS od zařízení PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

l . Tato smlouva bude připravena vc třech vyhotoveních, která budou podepsána nejprve
Pro\'ozo\'ate|eln liPS a PATROL. Následnč PATROL za.jistí, že všechna vyhotovení smlouvy
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zaiistí odesláni
naskcno\'ané podepsané smlouvy ostatnĹni srnluvnim stranáin prostřednictvím datové schránky
(id datových schránek smluvních stran.jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a současně neprodleně
za.jistí uveře.jnění smlouvy v registru sniluv.

V případě, Že by Provozovatel EPS neměl zří7.enou datovou schránku, HZS mu .jedno vyhotovení
smlouvy doručí prost"řednictvini doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Jakékoliv změny nebo doplněni této snlloll\'y (zejm. z důvodu 7.mčny počtu objektů střežených EPS
či .jejich rozsahu) musí být učinčň\' ve formč pisclnnÝch dodatků vlastnoručně podepsaných

Joprávněnýnii zástupci všech sinluvnich stran. Proces Ll7.a\'írání dodatku .je shodný s postupem pro
llzavíráni této snilouvy (viz předcház.c.jící či. VIl. odst. l. smlouvy).

3. Sniluvni strany sc zavazu.jí zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se seznániily při
nap|ňovállí předmětu činnosti dle této smlouvy, a to i po zániku této smlouvy. V souvislosti
s plnčnim předmčtu smlouvy a svých povinnosti dle smluvních podmínek zpracovávají HZS

, 'lba PATROL též osobní íldaie. Aktuálni informace o zpracováni osobních údajů jsou dostupne na
www.patroLcz.

'l. Sl11|uvní strany svým podpisem stvrzu.ji, že si snl|ouvu před ,je.jím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodč, podle .jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tisni za .jednostranně nevýhodných podmínek.

5. S111|Llvni strany berou na vědomi, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podininkách účinnosti některých smluv, uveře.jňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdčjších předpisů, podléhá uveře.jněni prostřednictviin registru smluv.
Strany sc dohod iy, že sm|ollvu k uv"cřeil1ění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru
HZS (viz čI. VIl. odst. l smlouvy).

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem .ieii|1o podpisu poslcdni ze sI11|uvnich stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveře.jněni v registru sin lův.

7. Zahájeni poskytování služby PCO HZS hl. m. Prahy (tj. zahájení režimu ,,TRVALÝ PROVOZ") je
podínínčno vydáním stanoviska HZS: .,Evidenční list objektu -- připo.jení objektu prostřednictvíin
7,DP na pult ccntralizovanC ochrany HZS hl. m. Prahy'".

7



· -''""'''''''"'"'"'""
,
,

8. Počátek trvalého střežení je sjednán na daturn l první pracovní den následující po nabytí účinnosti
této srn louvy (j)ozn..' není-li daium ýednán).

9. Nedílnou součásti této smlouvy .jsou následu.jicí přílohy:

a) Příloha č. l: Seznam osob určených Provozovatelem FPS k za.jištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu .jednotky HZS do ob.jektu na základě hlášení požáru
zařízením PCO a způsob vyrozuměni.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připo.jení.

·

ľ

í

:



lb" »ži" u &a ^ "b " " "' ' L l y" " " ' "' " '" ' ' í. l " " " " " " " " " " " 1( " l l " " .l " "" " "" ., " "" . .,, ,,. ,_ ;-
.

i j""'"?

l ť '
,' "" ·"'

PC/ g í" ' ' , . , ,, ,., ,. ' ·fj

"L'

PŘÍLOHA Č. l

l

[Seznam a osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
poruchy ZDI' nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hláŠení požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění|

]



. ..«- -La " =" Ĺ ""/1 J

" "t "" ' ; <

,! < ŕ;' ' '".,, ,, , , ,...-' ,.. , .
7'

PŘÍLOHA Č. 2

Technické' (l ()rX'(ll1iz(lč/?l' /)()(/ml"nk)' /)řipoiel1í LiPS na PCO
HZS hl. m. Prahy

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařizeniin dálkového přenosu ro7ul11i vyhrazené požárně bezpečnostní
zařízeni ', určené a typově schválené pro účely Hasičského z.áchrannClio sboru České republiky
v konfiguraci s niže uvedenýni doplňuiicín1 zařízením' (viz schéma):
a) klíčový trezor požární ochrany.'

b) obslužné pole požární ochrany, "'

C) pult centra|izoval1é ochrany

F
? é

O;O U--)

: Y i

' Ústředna ZDP
: -q······>- ,

EPS UD

: :

2 Š

' V '

' KTPO '
, t

Střežený objekt
L

:==>
=>

r

ZDP ,
VD PCO

'V

KOPIš HZS kraje '

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - - ohs/l/ž/7e" pole /)ožárni ()('/7/"(//1)' - d()/)/ňl/jic/' z(//'/Ze/7/'
ktpo - k/ičoíý //'éľO/" /)ož(i/"///' ()ch/"(//7)' ---- (/()/)/iil/jl'ci j(/ř/Ze/7/'

fZDP UD/VD --- F(/řije///' d(i/ko]'é/7o /)ře//osl/ -- lic'(/s//lickl} (//7/\'d7()d//()co\'(/ci clil
l' l, p ? -(//'l'~"ě/1/' (/(i/k()\'ého /)ř("//OSl/ /7ej(i)'is/é /)()l)/(/cho)'é /)ře/7o s'oré ces/v
PCO — pi/// ce///r(//lFo)'(//7é ()C'/?/"(//'/V --' d()/)/iil///"ci ľ(/řl"e//i
KOPIŠ HZS kraje - Krajské ()l)er(ľč/'lí (l i/7/br///(/č//i s/ře(li,s'ko hasičského z(ic]7/"(//7/7ého sboru kraje.

-Sedol/ b(//"vol/je z)')}/"(/z/7[;//() sc////o/ř/é j(//'/'že//l' dá/ko)?(;ho /)/'("/7osi/

A,řechnické podmínky_plo.připojení E,P,S

l. Instalace EPS v ob.jektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešeni, zpracovaného podle ČI.
4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze cel1ifikovanou' El'S s ústřednou El'S kompatibilní' se ZDP užívaným
hasičským záchrannýin sborem kraje, která zal"učLl.ie svým provedením v rnaxiinální míře
eliminaci nežádoucích hlášeni v podobě planých a technických poplachů.

' § l písni. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb.. c) stano\'cni p()dlninek l)ožárni be/.pečnos(] a výk(mLl státního p(ůárl]ihQ do7.()rll (\"yh|áška c) p()žár|1i
prevcnci).
'ČI. 3.3 ČSN 3'1 2710.
' ČSN 9 l 60 12 Bezpečl1()stni i|sch()\'nC objekty - p()ža(ja\"k\. klasňikacc a metody zkoušeni ()do]n()sti proti \'l()ll|)áni - Trezory sc 7ilk|adni
bez|)ečnosti.: Cl. 3.22 ČSN 73 0875: ČI. 3.30. ČI. 6.7 ?2 a příloha F ČSN 34 2710.
' ČI. 3.1.19 ČSN EN 54-1: ČI. 6.7.2.1 a [)ři|ol1a l ("SN 34 2710.
' Nařízeni IívropskCho parlanienlu a Rady (1:1)) č. 305/201 l ze dne 9. března 201 l. kterým sc stanoví harmonl7.o\'anC podmínky pro
uvádčni stavebních výrobků na trh a ktcrí'm sc 7.řtlšLl.jc sničrnicc Rady š9/l()6/lil·lS.
Nařízeni vlády č. 163/2002 Sb.. kicrým sc stanovi tcchnickC požada\'k\' na vybranC stavební vN'robky, vc znění pozdě jšich předpisů.
" ČSN EN >4- 13 Ekktrícka l)ožam| siznahzacc -.- Část 13: P()souz.enl kompatlbl|tt\' k()ml)onentLl s\'stcmu.

ď

2



3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučnč prostřednictvím
cel1lňkovanC|lo " 7,DP, které:

" .je typově schváleno Ministerstvein vnitra-generálnini ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky ',

· .je navrženo v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

· provedením odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
'l. 7J)P musí uinožňovat přcnos inforniaci 7. ústředny připo.jenC EPS ľninil11álně

dvčma nezávislými poplachovými přcnosovýl11i cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
ČI. 5.2.1 -tabulka l a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 'a dálc podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit niinimálně sainočinný přenos ľ)ás|edu.iicich
signálů a inforinaci z ústředny připo.jené EPS na PCO:

· signál ..VŠEOBECNÝ POPl.ACH"(viz ČI. 3.19 ČSN 34 2710).

· signál porucha (bez rozlišeni druhu poruchy). a

0 informaci o adrese vysílacího místa.
- 6. Nově připojované ZDP musí přcnášct současně inforniace lnini[ná|ně s rozlišeníin na adresy

saniočinných a tlačítkových hlásičů požáru podie ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 27 10 v následující struktuře:
číslo hlásiče l pod laži objektu l číslo místnosti l název místnosti l (event. druh hlásiče)

7. Pro ulnož|]ění nenásilného, rychlého a systánového \"stllpu předurčené JPO do všech připojenou
El'S střcžcných prostor objektu \' případě požáru. musí být \' blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedeni požárni|)o zásahu, instalován a připo.jen
cel1ifikovanÝ klíčoví' trezor požární ochrany " (dále .jen .,KTPO"'). v .jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klič (viz ČI. 3.25 Csn 73 0875). L|možňll,iici vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačnč možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO Izc odeinknout pouzc při aktivaci ústřednou připo.jené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené J PO signalizována optickými výstražným
7.ařízcnil]1 kategorie B (pro vcnkovní provedeni) provedenýin podle ČSN EN 54-23', ,,mistěnýin
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemi tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové koinunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickýin podinínkám podle ČI. 6.7.2.2
a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na v.jezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od LiPS (otevřcní bl"ány/7.á\'ory musí být funkční i v případě výpadku el. energie
z rozvodné sitě) nebo m uši být u v.jezdu do areálu (např. vc sloupku oplocení) uniÍstčn KTPO se
zábleskovým majákem ulnožňu.iicí otevřeni zábrany na v.jezdu pí"ostřednictvím generálního klíče. ,

10. Pro umožtiční jcdnoduchC cxterní obsluhy ústředny připo.jené liPS předurčenou JPO v případč
požáru musí být instalováno a připojeno certiňkovanC obslužnC pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"). které bude umístěno uvnitř střeženého objcktu v blízkosti vstupu, na snadno přístupnéln
místě s dobrou viditclnosti. od ktcrCho sc předpokládá nástup pi'cdurčcnC JPO k provedení
požárního zásahu.

l l. Funkční vlastnosti a provedení OPPO m uší odpovídat technickýtn podn]íl]kám podle ČSN EN 54-
]; ČI. 6.7.2.la přílohy E ČSN 34 2710.

12. U zvláštních druhú staveb či dispozičnč složitých objektů (např. památkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlchlC objekty) lze použit i a]teľ'nativniho u]nistění KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařízeni na různých místech tak. aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené

' § 32 písm. C) a § 31 odst. l písm. d) 7.ákona č. 133/19&5 Sb.. o p()žárni ochranč. vc zjičňi p()7.dčišic|] přcdpisu.
' ČSN ['"N 50 136- l P()p|achovC sys(an\.' - P()l)lach()vC |)ř¢ll()SO\'C syslétnr a zařízeni - Část l: Obecné p()žadavky na poplachové

přc|]osové syslémv.
" ČSN LiN >4-23 E|ck(r|cká po7.arn] signahzacc - Část 23. l'ozar|]l poplacho\'a 7.arlzenl - Opticka vystrazna

7,ařizcni

3



JPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichůdlléniu ovládání ústředny připo.jené EPS
z různých mist.

B. Podmínky pro postup před připoje.níl]1_[3PS na PCO

l. Elektrickou požární signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou. podnikající fyzickou
nebo fyzickou osobou lze připo.jit prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDI'") na
PCO po splnění obecľ1ých a technických podmínek pro připo.jení (TOP) na základě uzavřené
smlouvy a schváleného požárně bezpečnostního řešeni nebo obdobného dokulnel1tu.

2. Připojení, provoz a platební podmínky .jsou právně zakotveny ve ,,Smlouvě o podmínkách
poskytování služby připo,jení a dálkového dozoru prostředl1ictvím PCO uniístěného u HZS
hl. m. Prahy"' (dále .jen ,.smlouva").

3. Písemnou žádost o připo.jení EPS na PCO spolu s pisemnýl]] soLlh|asem provozovatele ZDI' podává
HZS Provozovatel liPS.

4. HZS žádost posoudí a písemně sdčli žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zamítne.

5. Dokunientace pro připo.jení tiPS na PCO

a) Provozovatel liPS pro\'o7.u.iici činnosti s vysokým požárniin nebezpečím nebo činnosti se
7.výšeným po7árním ]]ebezpcčiln, u kterých nejsou běžné podniínky pro zásah, přcdloži
schválenou D7 P. Provozovatel liPS dále předloží dokumentaci ro7jnístění hlásičů El'S.

Podrobnosti k zpracování DZP jsou uvedeny na stránkách:

https://www,hzscr.c7/c|anek/s]LI7,ba1)co4)zsjÚ-nĹ-pl"a|]y.aspx

b) Provozovatelé činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí a činností se zvýšeným požárním
nebezpečím, u kterých ne.jsou složité podlníl1ky pro zásah, předkládají DZP nebo obdobnou
dokunientaci zpracovanou v rozsahu DZP společně s dokunientací roz111istěl1í hlásičů EPS.

C) DZP musí být zpracována v souladu s § 15 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky
o požární prevenci.

d) DZP a dokumentace rozlnístěni hlásičů EPS slouží pro zajištěni rychlé orientace JPO v objektu
při ověřováni signálu "VŠEOB ECNÝ POPL.ACH". Označení ,jednotlivých místnosti (prostor)
na ústředně EPS musí korespondovat s označením v DZP a toto označení musí odpovídat
skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a ílda.iůln přenášeným na PCO. Jakákoliv zrněna
bude doprovázena úpra\'ou přislušnC dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastavení
úda.jů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnéinu stavu.

e) Označeni hlásičů

Provozovatel EPS zaiistí označeni hlásičů požáru EPS fyzickými číselnými adresami
(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při světlé výšce místnosti do 3 m --- Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místnosti do 7 m -- Arial, velikost písma 80 bodů,
-- při světlé výšce místností nad 7 m - Arial, velikost písma 120

bodů.

Označení hlásičů .je provedeno černýin písmem na bílém podkladu.

U světelné identifikace čidel umístěných nad podhledy

--- při světlé výšce místností do 3 m --- Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
-- při světiC výšce místností nad 7 m --- Arial,velikost písma 120 bodů.

Označeni hlásičů ,je provedeno černým pislneln na žlutém podkladu.

U světelné identifikace čidel Lll]]ístčných pod podlahou

4

j



í-- · F k í l ,%Á - .,, . - .- ,.'. :- _.:." '" ' ' ' " " " ' "' '" " " ' "" Z' 'R&&""" " "'"=:. = - :_.

,

t

---- u nejbližší obvodové stěny ve výšce l m -- /\ria1, velikost písma 40 bodů.
Označeni hlásičů .je provedeno černýni pisincm na žlután podkladu.

OdliŠné značení lze provést u speciálních staveb (ze.jmCna památkově chráněných), kde by
značení výz-narnnýin způsobem zasahovalo do interiérů a negativnč ovlivňovalo chráněné
památky. Toto bude řešeno v rámci sm|Ll\/'niho vztahu Pl"ovozo\'alc|c EPS a HZS.

6. HZS požaduje před připo.jenim každého ob.jektu na PCO prmCst 7.koušku pro ovčřeni fllnkčnosti
přenosu signálu (dále .jen ..zkouška""). 7.koušcc předchází kontrola objektu místně příslušným
velitelem stanicc (VS), který zkontrolu.jc zc.jmCna:

· dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústřednč:

· dostupnost a přístupnost ústřcdnv El'S a OPPO.

· aktuálnost, úplnost a dostupnost dokulnenlacc (DZP nebo obdobné doklln1entace a
dokunientacc rozmístění hlásičů FPS). kterou [)o1"o\ ňá\ á s reálnůn staveni:

· funkčnost generálního klíče. resp. funkčnost spcciálniho kličc uloženého s generá|níln klíčem,
pokud .je v objektu speciální tcchnologíckC zařízeni ovládané takovým klíčem,

" o %iištčnýc]1 nesrovnalostech inťorinu.jc příslušný velitel stanice koordinátora PCO: %iištčné
nesrovnalosti a závady řeší vclitel stanice s pro\'ozovatclem EPS: odstranění nedostatků je
podlní]lkou provedení funkční zkoušky.

l.kouška sc pí"ovádí v l"o7.sahu daném akceptačním protokolem. Součásti zkoušky .je kontrola:

· Klíčové ho trezoi"u požární ochrany (KTPO)

· Generá|l1ího klíče (GK či.jincho prostředku)

· Obslužného pole poŽární ochrany (OPPO)

0 Druhll. rozsahu a počtu přenášených inforínací (hlavní a záložní přeľľosová cesta ústředny
připQjcňc eps a zdp --- pco)

· Dostupnosti provozní knihy FPS a návodu k ústřednč - ověření. že nedošlo ke změně oproti
prvotní prohlídce VS:

· Aktuálnosti a dostupnosti dokunientace (DZP nebo obdobné dokumelltace a dokumentace
rozlnístění hlásičů EPS) - ověřeni, že nedošlo kc změně oproti prvotní prohlídce VS;

Provozovatel EPS požádá HZS o stanovení termínu konání zkoušky. HZS písemnč sdělí
Provozovateli EPS terniín zkoušky.

7. Provozovatel liPS za.jisti, že před provedením zkoušky bude v KTPO uložcn generálni klíč
uniožň lij íci: "

a) vstup do všech prostorů objektu střcžených EPS, a to včetně prostorů užívaných i .jinými
uživateli nebo nájemci (dveře či vrata, které P rovozovatel EPS nevyžadu je zamykat, mohou
být opatřeny zániky, které lze lnal]uá|llč otevřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být
zainezeno vložení klíče do zátnku),

b) vstup do prostoru s OPPO,

C) použití vnčjších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti vniknutí
nepovolaných osob),

d) v.jezd do areálů, pokud otevřeni zábrany není uniožněno od signálu EPS.

V připadč, že vc střeženán prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení
s ovládáním na klíč, který nelze nahradit generálním klíčem, za.jisti Provozovatel EPS uložení
tohoto klíče s popiskem do KTPO spolu s generá]niln klíčem.

Vložka zámku KTPO bude upí"avena na cylindí"ickou vložku pro klíč používaný .jednotkami
HZS.

5



n ...,.-. . -S -·.',/1.· -- .. ·.,- - -· '-íl-' '·. * ,. . — ' ' ' ' ' Z7 iíi'i'

Provozovatel EPS je povinen zajistit. aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY El'S ,,,ho á' ii

v prostorách, stan?venSch, po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahu.jici % ,. .
dokuinentaci l"ozmlstěnl hlasičů EPS. "Ug%475

~~,,,

8. Provedení zkoušky

a) ZkouŠky se účastni za HZS: koordinátor PCO, velitel místně příslušné stanicc a pokud to
charakter objektu vyžadu.je i zástupce oddělení prcvcnce: dále Provozovatel LIPS, ktcrý za,jisti
přítomnost provozovatele ZDI'.

b) V případě, že během zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačním
protokolu, nebude vydán souhlas s Llvedeniln objektu do zkušebního provozu a zkouška bude
po odstranění závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele El'S.

c) Bude-li po provedcni zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDI' je funkční a .jsou
splnčny všechny podmínky. HZS v dohodě s Provozovateleni liPS a provozovatelem ZDP urči
v akceptačním protokolu termín zahájeni zkušebního provozu.

d) Provozovatel LiPS .je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s využitíni DZP předurčenou jednotkou požární ochrany pí'oběhne během
zkušebnílio provozu a .je podmínkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovatel El'S .je
povinen umožnit předtlrčené.iednotce PO prohlídku objektu (včctnč seznámeni s vybavením KTPO
a DZP, odzkoušením generálního klíče, příp. vyvoláním cvičného poplachu).

10. Seznánieni .jednotky s objektem .je podn]inkoll pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor
PCO v ELO po píselnnéln potvrzení VS.

l I. Zkušební provoz

a) Zkušební provoz.je stanoven na dobu ne.jdéle l mčsicc od okanižiku určeného v akceptačním
protokolu. V době zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
reálnýni požárem potvrzen telefonickýni oznámeniin požáru.

b) Každé zkušební testování na objektu v dobč zklľšebniho provozu musí být předem telefonicky
ohlášeno Provozovatelem liPS opi'ávněnou osobou na provozovatele ZDP.

12. Po ukončení zkušebního provozu do,jde k vyhodnoceni zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukončení zkušebního provozu, až do doby.jeho vyhodnoceni a náslcdného stanoveni terniinu
trvalého střeženi bude k objektu přistupováno .jako v rcžiniu zkušebního provozu. Do doby
zahájení trvalého střeženi musí být V objektu za.jištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňující podmínky platných předpisů.

1 3. Výsledkem vyhodnocení zkušebního provozu může být:

a) souhlasné vyjádření s uvedeníin ZDI' do ti"valCho střeženi a vý7vä k podpisu snilouvy "
b) nesouhlasné vyjádřeni s Ll\"edcnil11 ZDI' do provozu do odstrančni Ľiiště]lýc]] závad.

Provozovatel EPS v takovém případě z.qjistí odstraněni z.jištčných závad a následně může
písemně požádat HZS o stanoveni nového teľ"l11í|lu zkušebního provozu.

14. Počátek trvalého střežení .je určen v ČI. VII odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytováni služby
připqjení a dálkového dozoru prostřednictviin PCO umístěného u HZS hl. ni. Prahy. .

6


